
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

---+---
Protocollo nr.: 0008312
del 0!5/12n013
Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:

~11I1~1UIII 11m
94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.
e-mai!

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701
0935 - 500506
91016370867
consorziobonifica6en@pec.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 80 del 5/12/2013.
Liquidazione T.F.R. al dipendente consortile Tambè Francesco, nato a
Barrafranca il 12/10/1948 ed ivi residente alla Via Catenanuova n. 2.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

V[STO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

V][STI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Elma;

PlmMESSO:

CHE con nota del 13.09.2013, assunta al protocollo consortile n. 6315 del 16.09.2013, il
dipendente consortile Tambè Francesco, nato a Barrafranca il 12/10/1948 ed ivi residente
alla Via Catenanuova n. 2, ha comunicato le proprie dimissioni volontarie con decorrenza
01.10.2013;

CHE con Determina Dirigenziale n. 54 del 18.09.2013 il dipendente consortile Tambè
Francesco è stato collocato in quiescenza con decorrenza 01.10.2013;

CHE, con ricevuta prot. n. 01228412 dell'1/1O/2013, il Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali ha acquisito la comunicazione della cessazione del rapporto di lavoro del
Sig. Tambè Francesco;

mailto:consorziobonifica6en@pec.it


CONSIDERATO CHE con nota consortile prot. n. 6856 dell' 8/10/20 13, il Consorzio ha
provveduto a comunicare all'ENPAIA, fondo di quiescenza e fondo di previdenza, il
collocamento in quiescenza, per dimissioni volontarie, del dipendente Tambè Francesco;

DATO ATTO che il TFR lordo dovuto al Sig. Tambè Francesco ammonta ad € 36.167,87,
per il servizio prestato dall' 1.01.1996 al 30.09.2013;

ATTESO CHE, con valuta 11/11/2013, l'ENPAIA ha liquidato al Consorzio - a titolo di
TFR spettante al dipendente Tambè Francesco (cessato dal servizio con decorrenza
1/10/2013) - la somma complessiva di €. 36.072,90 comprensiva di rivalutazione ai sensi
della legge 23.12.1996 n. 662, al netto dell' anticipo di imposta anni 1997 e 1998
ammontante ad € 151,68;

VISTE le circolari dell'ENPAIA in materia;

VISTI il prospetto di liquidazione predisposto dal Settore Ragioneria di questo Consorzio
ed il prospetto di liquidazione predisposto dall'ENPAIA;

PRESO ATTO che occorre liquidare altresì il 2%, quale Fondo di Previdenza previsto
dall'art. 152 del vigente C.C.N.L., pari ad € 9.635,92 per il periodo dall'1.07.1992 al
30.09.2013;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'Esercizio finanziario in corso;

RITENUTO opportuno liquidare al Sig. Tambè Francesco, cessato dal servIZIO con
decorrenza 01/10/2013, la somma dovuta allo stesso a titolo di TFR e già liquidata al
Consorzio dall'ENPAIA.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Liquidare al dipendente consortile Tambè Francesco la somma complessiva di € 45.803,79,
al lordo delle ritenute erariali e del recupero d'imposta anni 1997 e 1998 pari ad € 151,68 ed
al netto della quota per imposta sostitutiva 11% anno 2013 di € 60,51, così distinta: €
36.167,87 quale indennità di fine rapporto ed € 9.635,92 per 2% quale Fondo di Previdenza
previsto dall'art. 152 del vigente C.C.N.L.

2. Imputare la relativa spesa nel Bilancio di Previsione 2013 ai Capitoli di seguito indicati: €
36.167,87 al Cap. 812, € 1.247,76 al Cap. 812/R. ed € 8.388,16 al Cap. 811 con onere a
carico della Regione al 95% ai sensi della L.R. 49/81.

3. Operare le ritenute erariali ammontanti complessivamente ad € 9.065,09 come per legge.
4. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli
adempimenti di propria competenza.

Avv. D. Eleonora Bruno

V1S~. IL DIRE~ GENERALE
(Dr. Geo!. qaetano Punzi)

2


	00000001
	00000002

